温教装勤函〔2018〕11 号

关于开展 2018 年全市第二期基地教师主题式
培训暨农业劳动与实践教研大组

教研活动的通知

各学生综合实践学校（基地）：

为推进我市学生综合实践活动课程开发与实施，促进广大基

地教师教学技能的进一步提高，经研究决定开展 2018 年全市第

二期学生基地教师的“一岗多能”培训和研讨会。现将有关事项

通知如下：

一、活动内容

现代农业种植与劳动实践教育课程的培训与研讨。

二、参加对象

有意从事农业劳动与实践教育课程的基地教师，每个基地限

报 4 人。

三、时间地点

会期三天，6 月 20 日—21 日在平阳县南雁有关基地培训，

22 日在梅源基地进行研讨会。各参训教师须在 20 日上午 11:00

前报到。报到住宿地点：南雁宾馆。

— 2 —

四、活动安排

时  间 内  容 负责人   地  点

6

月

20

日

上

午

10：00—11:30 报  到
杨芳黎

林陈洁

南雁宾馆

一楼大厅

12：00 中  餐
余向蓉

曹大力
南雁宾馆

下

午

13：30—14：00 开班仪式 余向蓉
南雁宾馆

大会议室

14:15—16:45

专题讲座：

徐志豪《 国内外水培技术

的发展与应用  》

单淮春
南雁宾馆

大会议室

16:50—17:20 集体照
陈岳领

林  茴
南雁宾馆

17:30 晚  餐
余向蓉

曹大力
南雁宾馆

6

月

21

日

上

午

9：00—11:30

教师主题培训：

蔡伟红《绿意黯然，精致水

培》

单淮春 开心农场

12：00 中  餐
余向蓉

曹大力
开心农场

下

午

14:30—17:00
教师主题培训：

林思松《创意微盆景》
单淮春 开心农场

17:30 晚  餐
余向蓉

曹大力
开心农场

6

月

22

日

上

午

9:00—9:30

课程介绍：

钱金勇《水培课程开发与实

施》

单淮春

梅源基地

梅源中心校

四楼会议室

9:40—11:50

观摩课：

1.林思松（梅源基地）：

《采撷一片绿意》

2.林甲特（梅源基地）：

《把植物带到“新家”》

梅源社区

赤溪村

12：00 中  餐
余向蓉

曹大力
美丽园

下

午

13:00—13:30

试  课：

林陈洁（梅源基地）：

《夏日绿萝 DIY》

单淮春

梅源基地

梅源中心校

四楼会议室
13:30—14:00 微讲坛：

— 3 —

万永海（四都基地）：

 《走近状元故里――乡土

课程资源开发的探索与实

践》

14:00—15:00

评  课：

蒋金福（温州市学生实践学

校）

评《采撷一片绿意》

单淮春（温州市学生实践学

校）

评《把植物带到新家》

黄  辉：专家点评

15:10 返   程

五、其他事项

1.请各基地学校将参加培训教师名单（见附件）于 6 月 15

日前上报市教育装备中心勤工科，邮箱：525802955@qq.com，未

报名以及无全勤参训者学分不予登记。参训教师培训费由市教育

装备中心承担，差旅费回原单位报销。

2.市教育装备和勤工俭学管理中心联系人：余向蓉，联系电

话：88293037；农业劳动与实践教研组长：单准春，联系电话：

13588928891

附件：2018 年全市第二期基地教师主题式培训报名表

         温州市教育装备和勤工俭学管理中心

          2018 年 5 月 28 日

mailto:525802955@qq.com

— 4 —

附件

2018 年全市第二期基地教师主题式培训报名表

序号 单位 姓名 手机 身份证号

抄送：浙江省教育技术中心，温州市教育局办公室，温州市教师教育院，

朱景高副主任。